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№ 

п/п 

Индекс 

дела 
Заголовок дела 

Крайние 

даты 

Кол-во 

листов 

При- 

мечания 
 

 

1 2 3 4 5 6 

      

  1925 год    

      
1 159  

оп.2 

Список лиц, лишенных избиратель-

ных прав по Покровскому сельскому 

Совету 

01.12.1925 6  

      
  1926 год    
      

2 21, 23  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан рабочего п. Юрино 

Юринского сельского Совета Смыс-

лова Федора Степановича, Страхова 

Николая Васильевича (заявления, вы-

писки из протоколов, справки) 

19.03.1926 

02.11.1931 

19  

      
3 161  

оп.2 

Список лиц, лишенных избиратель-

ных прав по Акчеринскому сельскому 

Совету, Горно-Шумецкому, Юрин-

ский и др. 

01.06.1926 

12.08.1927 

17  

      
  1927 год    
      

4 11  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданки рабочего п. Юрино 

Юринского сельского Совета Капу-

стиной Екатерины Петровны (заявле-

ния, выписки из протоколов, справки) 

26.08.1927 

27.08.1931 

22  

      
5 27 

оп.2 

Документы о восстановлении в  изби-

рательных правах гражданина рабоче-

го п. Юрино Юринского сельского 

Совета Токарева Михаила Васильеви-

ча (заявления, выписки из протоколов, 

справки) 

26.01.1927 

13.03.1929 

29  

      
6 163  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан по кантону (заявления, 

выписки из протоколов, справки и др.) 

08.02.1927 

14.04.1930 

22  
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1 2 3 4 5 6 

 

7 160  

оп.2 

Список лиц, лишенных избиратель-

ных прав по кантону 

24.01.1927 18  

      
  1928 год    
      

8 1  

оп.2 

Документы о раскулачивании, лише-

нии избирательных прав гражданина 

д. Верхнее Акчерино Акчеринского 

сельского Совета Алексеева Григория 

Михайловича (заявления, выписки из 

протоколов, справки, опись иму-

щества) 

18.09.1928 

29.11.1930 

17  

      
9 12  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина рабочего п. Юрино 

Юринского сельского Совета Короле-

ва Александра Михайловича (заявле-

ния, выписки из протоколов, справки 

и др.) 

21.06.1928 

21.11.1929 

25  

      
10 24  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан рабочего п. Юрино 

Юринского сельского Совета Тезико-

вых Павла Павловича и Александры 

Александровны (заявления, выписки 

из протоколов, справки, извещения) 

07.12.1928 

20.10.1930 

30  

      
11 64  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина д. Анчуткино Марь-

инского сельского Совета Филатова 

Алексея Александровича (заявления, 

выписки из протоколов, справки, спи-

сок членов семьи и др.) 

31.05.1928 

18.03.1931 

18  

      
  1929 год    
      

12 165, 166, 

168, 170, 

172-180 

оп.2 

Протоколы и выписки из протоколов 

заседаний кантонной избирательной 

комиссии 

29.04.1929 

27.12.1936 

104 дело 

разрабо-

тано те-

матиче-

ски 

      
13 56  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина д. Ли-

повки Липовского сельского Совета 

Ромашина Якова Матвеевича (заявле-

ния, выписки из протоколов) 

03.04.1929 

17.12.1935 

67  
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1 2 3 4 5 6 

 

14 5, 28  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан Быковского сельского 

Совета Францева Ильи Афанасьевича, 

Гурьянова Михаила Васильевича (за-

явления, выписки из протоколов, удо-

стоверения и др.) 

15.04.-

14.12.1929 

14  

      
15 17  

оп.2 

Документы о раскулачивании хозяй-

ства, лишении избирательных прав 

гражданина д. Денисовка Марьинско-

го сельского Совета Соболева Сергея 

Васильевича (заявления, выписки из 

протоколов, справки, опись имуще-

ства и др.) 

18.05.1929 

22.02.1933 

52  

      
16 39  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина рабоче-

го п. Юрино Юринского сельского 

Совета Белякова Михаила Николаеви-

ча (заявления, выписки из протоколов, 

справки, опись имущества) 

05.05.1929 

04.04.1934 

12  

      
17 37, 38  

оп. 2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан Кузьминского сельского 

Совета Удалова Виктора Яковлевича, 

Припорова Петра Федоровича (заяв-

ления, выписки из протоколов, список 

членов семьи и др.) 

22.06.1929 

15.01.1931 

14  

      
18 42, 43, 44 

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах граждан рабочего  

п. Юрино Юринского сельского Сове-

та Галина Михаила Николаевича, 

Петровой Павлины Константиновны, 

Галина Льва Михайловича (заявления, 

выписки из протоколов, справки) 

08.09.1929 

10.09.1931 

14  

      
19 57  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина с. Сум-

ки Сумского сельского Совета Рогова 

Ивана Васильевича (заявления, вы-

писки из протоколов, справки) 

26.11.1929 

03.11.1934 

29  

      
20 22  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина д. Де-

нисовки Марьинского сельского Со-

вета Соболева Павла Васильевича (за-

явления, выписки из протоколов, 

справки и др.) 

29.11.1929 

29.04.1930 

56  
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1 2 3 4 5 6 

      
21 61  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан д. Денисовки Марьин-

ского сельского Совета Соболева Ва-

силия Михайловича, Соболева Павла 

Васильевича (заявления, выписки из 

протоколов, справки) 

05.12.1929 

21.04.1932 

22  

      
22 13  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина рабочего п. Юрино 

Юринского сельского Совета Лосева 

Петра Ивановича (заявления, выписки 

из протоколов, удостоверения и др.) 

08.12.1929 

21.03.1930 

35  

      
23 54  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина д. Май-

дан Быковского сельского Совета 

Петрова Петра Васильевича (заявле-

ния, выписки из протоколов) 

09.12.1929 

03.10.1930 

12  

      
  1930 год    
      

24 6, 16, 29 

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан Марьинского сельского 

Совета Жильцовой Анны Николаев-

ны, Хуртина Александра Васильевича, 

Палагина Андрея Васильевича (заяв-

ления, выписки из протоколов, изве-

щения и др.) 

10.01.-

21.08.1930 

16  

      
25 25  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина д. Второй Шекминой 

Митряковского сельского Совета Ту-

рилова Ивана Никитовича (заявления, 

выписки из протоколов, справки, удо-

стоверения и др.) 

08.02.1930 

14.08.1931 

37  

      
26 7  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина с. По-

кровского Покровского сельского Со-

вета Жукова Алексея Петровича (за-

явления, выписки из протоколов, 

справки и др.) 

17.02.-

22.08.1930 

14  

      
27 169  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина д. Липовка Липов-

ского сельского Совета Ромашова 

Павла Матвеевича (заявления, выпис-

ки из протоколов, справки) 

03.03.1930 

14.06.1935 

18  
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1 2 3 4 5 6 

      
28 14, 20  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан д. Алманово Алманов-

ского сельского Совета Матвеева 

Алексея Никитича, Салишкина Мат-

вея Петровича (заявления, справки, 

список членов семьи и др.) 

10.03.-

16.07.1930 

14  

      
29 15, 26  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан Акчеринского сельского 

Совета Никитина Николая Михайло-

вича, Тюпакова Федора Ивановича 

(заявления, выписки из протоколов, 

справки, извещения) 

19.03.-

25.07.1930 

20  

      
30 34, 36  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан д. Кузьмино Кузьмин-

ского сельского Совета Воробьева 

Ивана Афанасьевича, Петровых 

Дмитрия Ивановича и Василия Ива-

новича (заявления, выписки из прото-

колов, список членов семьи и др.) 

25.03.1930 

15.10.1932 

16  

      
31 4, 10  

оп.2 

Документы о раскулачивании, лише-

нии избирательных прав граждан  

д. Верхнее Акчерино Акчеринского  

сельского Совета Кондратьева Семена 

Федоровича, Васютина Федора Васи-

льевича (заявления, выписки из про-

токолов, справки) 

27.03.-

24.07.1930 

13  

      
32 9  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина д. Зиновьево По-

кровского сельского Совета Иванова 

Ивана Спиридоновича (заявления, 

выписки из протоколов, справки) 

08.04.-

01.09.1930 

12  

      
33 41  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина д. Ко-

порулиха Марьинского сельского Со-

вета Байкова Виталия Семеновича 

(заявления, выписки из протоколов, 

список членов семьи и др.) 

28.04.1930 

19.03.1932 

15  

      
34 53  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина рабоче-

го п. Юрино Юринского сельского 

Совета Лосева Алексея Васильевича 

(заявления, выписки из протоколов, 

удостоверения и др.) 

05.05.1930 

21.09.1933 

46  
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1 2 3 4 5 6 

      
35 19  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина д. По-

чинок Горношумецкого сельского Со-

вета Столярова Никандра Ивановича 

(заявления, выписки из протоколов, 

справки, удостоверения) 

06.05.-

24.12.1930 

26  

      
36 55  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина с. По-

кровского Покровского сельского Со-

вета Погодина Иона Васильевича (за-

явления, выписки из протоколов) 

09.05.-

03.10.1930 

30  

      
37 48  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав граждан рабочего п. Юрино 

Юринского сельского Совета Демидо-

ва Ивана Алексеевича, Зотина Алек-

сея Михайловича (заявления, выписки 

из протоколов, списки членов семьи  

и др.) 

14.05.1930 

26.03.1934 

24  

      
38 35  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина рабочего п. Юрино 

Юринского сельского Совета Галина 

Александра Михайловича (заявления, 

выписки из протоколов, справки и др.) 

15.05.1930 

01.07.1931 

14  

      
39 50, 60  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах граждан д. Аброси-

мово Абросимовского сельского Со-

вета Симаковых Алексея Ивановича и 

Михаила Алексеевича, Симакова Гри-

гория Петровича (заявления, выписки 

из протоколов) 

25.05.-

03.10.1930 

7  

      
40 8  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина д. Растегайки Васи-

льевского сельского Совета Зайцева 

Николая Алексеевича (заявления,  

справки) 

26.05.1930 2  

      
41 49  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина рабочего п. Юрино 

Юринского сельского Совета Кра-

сильникова Николая Александровича 

(заявления, выписки из протоколов, 

список членов семьи и др.) 

 

 

28.05.1930 

09.03.1934 

15  
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42 40  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина с. Ва-

сильевского Васильевского сельского 

Совета Бушуева Павла Васильевича 

(заявления, выписки из протоколов, 

список членов семьи и др.) 

22.06.1930 

26.06.1932 

16  

      
43 45, 46, 47 

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах граждан рабочего  

п. Юрино Юринского сельского Сове-

та Зотина Александра Михайловича, 

Демидовых Николая Алексеевича, 

Константина Алексеевича (заявления, 

выписки из протоколов, справки) 

15.07.1930 

21.11.1933 

11  

      
44 51  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданки рабочего 

п. Юрино Юринского сельского Сове-

та Кудрявцевой Зои Ивановны (заяв-

ления, выписки из протоколов,  

справки) 

03.10.1930 

05.02.1933 

18  

      
45 18  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина с. Сум-

ки Сумского сельского Совета Скочи-

хина Петра Павловича (заявления, 

выписки из протоколов, справки и др.) 

25.11.1930 

05.09.1931 

16  

      
46 2  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина д. Покровское По-

кровского сельского Совета Басова 

Вячеслава Михайловича (заявления, 

выписки из протоколов, справки) 

14.12.1930 

05.01.1931 

32  

      
47 167  

оп.2 

Список раскулаченных хозяйств по 

кантону 

07.06.-

22.06.1930 

4 дело 

разрабо-

тано те-

матиче-

ски 

      
  1931 год    
      

48 62  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданки д. Исуткино Пайгу-

совского сельского Совета Исуткиной 

Евдокии Ивановны (выписки из про-

токолов, справки, переписка с Мароб-

лисполкомом) 

02.01.-

02.08.1931 

5  
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49 69, 70  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах граждан с. Покров-

ское Покровского сельского Совета 

Басова Якова Степановича, Басовой 

Ксении Федоровны (заявления, вы-

писки из протоколов, справки) 

12.03.1931 

17.05.1936 

17  

      
50 58, 68  

оп.2 

Документы о лишении, восстановле-

нии в избирательных правах граждан  

рабочего п. Юрино Юринского сель-

ского Совета Романовой Пелагеи Ти-

мофеевны, Тезиковой Анны Алексе-

евны (заявления, выписки из протоко-

лов, справки) 

20.05.1931 

17.12.1935 

15  

      
51 63  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина д. Ли-

повки Липовского сельского Совета 

Харламова Алексея Васильевича (за-

явления, выписки из протоколов, 

справки) 

20.05.-

09.11.1931 

16  

      
52 52, 67  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах граждан Марьин-

ского сельского Совета Кубарева Ан-

дрея Николаевича, Охотина Алек-

сандра Ивановича (заявления, выпис-

ки из протоколов, справки) 

30.05.1931 

27.02.1936 

9  

      
53 50  

оп.2 

Документы о лишении избирательных 

прав гражданина с. Сумок Сумского 

сельского Совета Крысина Алексея 

Петровича (заявления, выписки из 

протоколов, справки) 

06.10.1931 

07.09.1934 

20  

      
  1932 год    
      

54 65  

оп.2 

Протоколы, выписки из протоколов 

заседаний сельской избирательной 

комиссии. Списки лиц, лишенных из-

бирательных прав по Сумскому сель-

скому Совету 

 

 

 

 

 

 

 

04.05.1932 

20.10.1934 

22  
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55 30  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина д. Юр-

кино Юркинского сельского Совета 

Шушерина Федора Илларионовича  

(заявления, выписки из протоколов, 

справки, переписка с Мароблиспол-

комом и др.) 

23.02.-

08.03.1932 

35  

      
  1933 год    
      

56 73  

оп.2 

Документы об обложении твердым 

заданием гражданина д. Корпорулихи 

Марьинского сельского Совета Смир-

нова Федора Алексеевича (заявления, 

выписки из протоколов, копии поста-

новлений и др.) 

01.07.1933 

17.12.1935 

15  

      
  1934 год    
      

57 73  

оп.2 

Документы о восстановлении в изби-

рательных правах гражданина  

д. Марьино Марьинского сельского 

Совета Ермичева Якова Александро-

вича (заявления, выписки из протоко-

лов, справки и др.) 

23.07.1934 

07.08.1935 

15  

      
  1935 год    
      

58 66, 72, 74 

оп.2 

Документы о лишении, восстановле-

нии в избирательных правах граждан  

Покровского сельского Совета Пухова 

Николая Петровича, Пуховой Евдокии 

Алексеевны, Андреева Якова Ивано-

вича (заявления, выписки из протоко-

лов др.) 

17.01.1935 

02.03.1937 

16  

      
59 71  

оп.2 

Документы об обложении твердым 

заданием гражданина с. Сумок Сум-

ского сельского Совета Скокова Ива-

на Степановича (заявления, выписки 

из протоколов, торговый лист и др.) 

05.09.1935 

20.12.1936 

22  

      
  1940 год    
      

60 79  

оп.2 

Протоколы заседаний президиума 

райисполкома и документы к ним 

11.01.-

25.09.1940 

28  
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  1941 год    
      

61 82  

оп.2 

Протоколы и решения суженных засе-

даний райисполкома 

14.03.-

27.12.1941 

36  

      
  1944 год    
      

62 85  

оп.2 

Постановления и решения суженных 

заседаний райисполкома 

22.02.-

24.08.1944 

9  

      
  1949 год    
      

63 94  

оп.2 

Постановления и решения суженных 

заседаний райисполкома и документы 

к ним 

24.01.-

27.12.1949 

56  

      
64 92  

оп.2 

Государственный план развития 

народного хозяйства района на 1949 

год 

12.04.1949 30  

      
  1950 год    
      

65 99  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома и документы к ним 

23.01.1950 

25.02.1951 

33  

      
  1951 год    
      

66 106  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома 

08.01.1951 

24.01.1952 

47  

      
  1952 год    
      

67 111  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома 

16.02.-

29.09.1952 

20  

      
  1953 год    
      

68 119  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома и документы к ним 

10.01.-

31.12.1953 

48  

      
69 122  

оп.2 

Статистические сведения по рассмот-

рению проекта плана развития народ-

ного хозяйства на 1953 год 

 

 

 

1953 25  
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  1954 год    
      

70 128  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома 

25.01.-

27.12.1954 

19  

      
71 127  

оп.2 

Государственный план развития 

народного хозяйства района на 1954 

год 

04.02.-

02.03.1954 

13  

      
  1955 год    
      

72 135  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома и документы к ним 

30.01.-

23.12.1955 

43  

      
73 133  

оп.2 

Государственный план развития 

народного хозяйства района на 1955 

год 

05.04.1955 20  

      
  1956 год    
      

74 140  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома и документы к ним 

25.02.-

28.12.1956 

30  

      
  1957 год    
      

75 143  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома 

06.02.-

18.10.1957 

78  

      
76 142  

оп.2 

Государственный план развития 

народного хозяйства района на 1957 

год 

19.03.1957 16  

      
  1958 год    
      

77 146  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома и документы к ним 

06.01.1958 

02.01.1959 

103  

      
  1959 год    
      

78 149  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома 

02.01.1959 

04.01.1960 

108  

      
  1960 год    
      

79 156  

оп.2 

Решения суженных заседаний райис-

полкома 

04.01.-

31.10.1960 

61  
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80  Старая опись № 2  1925- 

1960 

23  

 

 


